
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA TEREZINHA DO PROGRESSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.612.847/0001-90CNPJ: (49) 3657-0001

89983-000 - Santa Terezinha do Progresso

Telefone:
Rua Tancredo Neves, 337 - CentroEndereço:

Nr.:   22/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

40/2023

25/05/2023

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/06/2023
Pregão presencial
22/2023 - PR
40/2023

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO REGISTRO DE PREÇOS PARA
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE TROFÉUS E MEDALHAS PARA O
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTE DO MUNICÍPIO DE SANTA
TEREZINHA DO PROGRESSO - SC.

Participante: RENIR PAULO MANFRIN - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 TROFÉU RESINADO  98 CM

Base preta em mdf com 35/19/1,2 cm acima segunda base com
31/16/2,5 cm preta acima duas colunas sobre o fundo da base de
51/4/2,5 cm a frente destes suporte uma haste tico “C”com
54/23/1,8 cm e no centro da haste brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido
acima taça em polímero metalizada na cor dourada acetinado com
39 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Tofreu pode vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prat e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO  98 CM
Base preta em mdf com 35/19/1,2 cm acima segunda base com
31/16/2,5 cm preta acima duas colunas sobre o fundo da base de
51/4/2,5 cm a frente destes suporte uma haste tico “C”com
54/23/1,8 cm e no centro da haste brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido
acima taça em polímero metalizada na cor dourada acetinado com
39 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Tofreu pode vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prat e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D.

20,000 UN 734,50 14.690,00

2 TROFÉU RESINADO  95 CM
Base preta em mdf com 35/19/1,2 cm acima segunda base com
31/16/2,5 cm preta acima duas colunas sobre o fundo da base de
51/4/2,5 cm a frente destes suporte uma haste tico “C”com
51/23/1,8 cm e no centro da haste brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido
acima taça em polímero metalizada na cor dourada acetinado com
39 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Tofreu pode vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prat e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e

20,000 UN 704,00 14.080,00



Página: 2 / 8

estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO  95 CM
Base preta em mdf com 35/19/1,2 cm acima segunda base com
31/16/2,5 cm preta acima duas colunas sobre o fundo da base de
51/4/2,5 cm a frente destes suporte uma haste tico “C”com
51/23/1,8 cm e no centro da haste brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido
acima taça em polímero metalizada na cor dourada acetinado com
39 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Tofreu pode vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prat e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
3 TROFÉU RESINADO  92 CM

Base preta em mdf com 35/19/1,2 cm acima segunda base com
31/16/2,5 cm preta acima duas colunas sobre o fundo da base de
51/4/2,5 cm a frente destes suporte uma haste tico “C”com
48/23/1,8 cm e no centro da haste brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido
acima taça em polímero metalizada na cor dourada acetinado com
39 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Tofreu pode vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prat e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D - TROFÉU RESINADO  92 CM
Base preta em mdf com 35/19/1,2 cm acima segunda base com
31/16/2,5 cm preta acima duas colunas sobre o fundo da base de
51/4/2,5 cm a frente destes suporte uma haste tico “C”com
48/23/1,8 cm e no centro da haste brasão do município em 2D
estilizado em alto relevo fundido e com banho dourado envelhecido
acima taça em polímero metalizada na cor dourada acetinado com
39 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças em
polímero metalizado na cor dourada. Estatueta intercambiável.
Tofreu pode vir nas cores azul, verde, vermelho dourado prat e
bronze. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D

20,000 UN 675,00 13.500,00

4 TROFÉU RESINADO 66  CM
Troféu com 66 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada com  32 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base - TROFÉU RESINADO 66
CM
Troféu com 66 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada com  32 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base

30,000 UN 397,30 11.919,00

5 TROFÉU RESINADO 62  CM
Troféu com 62 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada com  32 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.

30,000 UN 375,00 11.250,00



Página: 3 / 8

Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade - TROFÉU RESINADO
62  CM
Troféu com 62 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada com  32 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 TROFÉU RESINADO 58  CM

Troféu com 58 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada com  32 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. - TROFÉU
RESINADO 58  CM
Troféu com 58 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada com  32 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade.

30,000 UN 351,50 10.545,00

7 TROFÉU RESINADO 97  CM
Troféu com 97 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 17 cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada , com   49 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. Com 30 cm de
altura e 3D com banho dourado. - TROFÉU RESINADO 97  CM
Troféu com 97 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 17 cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada , com   49 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. Com 30 cm de
altura e 3D com banho dourado.

20,000 UN 879,30 17.586,00

8 TROFÉU RESINADO 94  CM
Troféu com 94 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada , com   49 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em

20,000 UN 839,00 16.780,00



Página: 4 / 8

material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. Com 30 cm de
altura e 3D com banho dourado. - TROFÉU RESINADO 94  CM
Troféu com 94 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 12cm de altura. Sobre esta base um
suporte metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor
dourada. Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor
dourada , com   49 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça
Brasão do município em alto relevo este também em 2d fundido em
material sintético e com banho dourado envelhecido medindo
15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. Com 30 cm de
altura e 3D com banho dourado.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 TROFÉU RESINADO 90  CM

Troféu com 90 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 8 cm de altura. Sobre esta base um suporte
metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor dourada.
Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor dourada ,
com   49 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça Brasão do
município em alto relevo este também em 2d fundido em material
sintético e com banho dourado envelhecido medindo 15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. Com 30 cm de
altura e 3D com banho dourado. - TROFÉU RESINADO 90  CM
Troféu com 90 cm de altura, base quadrada em MDF na cor preta
com 23 cm de largura e 8 cm de altura. Sobre esta base um suporte
metalizado na cor dourada e um anel metalizado na cor dourada.
Sobre este suporte uma taça fechada em polímero na cor dourada ,
com   49 cm de largura entre as alças. Sobre esta taça Brasão do
município em alto relevo este também em 2d fundido em material
sintético e com banho dourado envelhecido medindo 15x12x2 cm.
Na base do troféu dados e classificação do evento em arte colorida.
Brasão também pode ser fundido na base  ao lado dos dados do
evento assim no topo estatueta da modalidade. Com 30 cm de
altura e 3D com banho dourado.

20,000 UN 796,10 15.922,00

10 TROFÉU RESINADO  45 CM
Base retangular de 30x12x1,2 cm preta , sobre esta base  segunda
base está de 26X10x2,5 cm preta  sobre a mesma um
escudo23x23x2,5cm  , acima suporte e cone com estatueta com 15
cm de altura estatueta em 3D e com banho dourado envelhecido,
cambiável conforme modalidade ,a frente do escudo brasão do
município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido. Na base do troféu dados do
evento. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos - TROFÉU
RESINADO  45 CM
Base retangular de 30x12x1,2 cm preta , sobre esta base  segunda
base está de 26X10x2,5 cm preta  sobre a mesma um
escudo23x23x2,5cm  , acima suporte e cone com estatueta com 15
cm de altura estatueta em 3D e com banho dourado envelhecido,
cambiável conforme modalidade ,a frente do escudo brasão do
município este em 2D com 15x 15 x 2,0 cm, este todo em alto
relevo com banho dourado envelhecido. Na base do troféu dados do
evento. Troféu composto por MDF, resinados e polímero com
pintura automotiva banhos dourados envelhecidos

30,000 UN 235,50 7.065,00

11 TROFÉU RESINADO   42 CM
Troféu com 42 cm de altura. Base preta com  23/10/1,2 cm esta
composta por duas bases, a superior com 20/7/2 cm, sobre esta
base uma haste estilizada com 39/21/1,8 cm toda com pintura
automotiva em preto cadilak acima bola de 11 cm com dados do
evento a frente haste tipo “L” com banho dourado, prata ou bronze.
Troféu composto por MDF, resinados e polímero com pintura
automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas
em 2 e 3D - TROFÉU RESINADO   42 CM

30,000 UN 175,20 5.256,00



Página: 5 / 8

Troféu com 42 cm de altura. Base preta com  23/10/1,2 cm esta
composta por duas bases, a superior com 20/7/2 cm, sobre esta
base uma haste estilizada com 39/21/1,8 cm toda com pintura
automotiva em preto cadilak acima bola de 11 cm com dados do
evento a frente haste tipo “L” com banho dourado, prata ou bronze.
Troféu composto por MDF, resinados e polímero com pintura
automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e estatuetas
em 2 e 3D

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 TROFÉU RESINADO  42 CM

 Troféu com 42 cm de altura. Base preta de MDF 31/18/2,5 cm
haste estilizada tipo “v” 41/33/1,2 cm material sintético com pintura
automotiva afrente segunda haste sobreposta invertida conforme
supra citada, em preto com brasão do município em 2D fundida
com banho dourado envelhecido na parte superior ou círculo de de
12 cm para logos ou dados do evento, a frente base de 7/7/2,5 cm
com estatueta intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados
e polímero com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos
e brasão e estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO  42 CM
 Troféu com 42 cm de altura. Base preta de MDF 31/18/2,5 cm
haste estilizada tipo “v” 41/33/1,2 cm material sintético com pintura
automotiva afrente segunda haste sobreposta invertida conforme
supra citada, em preto com brasão do município em 2D fundida
com banho dourado envelhecido na parte superior ou círculo de de
12 cm para logos ou dados do evento, a frente base de 7/7/2,5 cm
com estatueta intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados
e polímero com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos
e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

30,000 UN 255,70 7.671,00

13 TROFÉU RESINADO  37 CM
 Troféu com 37 cm de altura. Base preta de MDF 27/16/2,5 cm
haste estilizada tipo “v” 36/29/1,2 cm material sintético com pintura
automotiva afrente segunda haste sobreposta invertida em preto
com brasão do município em 2D fundida com banho dourado
envelhecido na parte superior ou círculo de de 10 cm para logos ou
dados do evento, a frente base de 7/7/2,5 cm com estatueta
intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e polímero
com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO  37 CM
 Troféu com 37 cm de altura. Base preta de MDF 27/16/2,5 cm
haste estilizada tipo “v” 36/29/1,2 cm material sintético com pintura
automotiva afrente segunda haste sobreposta invertida em preto
com brasão do município em 2D fundida com banho dourado
envelhecido na parte superior ou círculo de de 10 cm para logos ou
dados do evento, a frente base de 7/7/2,5 cm com estatueta
intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e polímero
com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D.

30,000 UN 228,50 6.855,00

14 TROFÉU RESINADO  34 CM
 Troféu com 34 cm de altura. Base preta de MDF 25/14/2,5 cm
haste estilizada tipo “v” 30/27/1,2 cm material sintético com pintura
automotiva afrente segunda haste sobreposta invertida em preto
com brasão do município em 2D fundida com banho dourado
envelhecido na parte superior ou círculo de de 9 cm para logos ou
dados do evento, a frente base de 7/7/2,5 cm com estatueta
intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e polímero
com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO  34 CM
 Troféu com 34 cm de altura. Base preta de MDF 25/14/2,5 cm
haste estilizada tipo “v” 30/27/1,2 cm material sintético com pintura
automotiva afrente segunda haste sobreposta invertida em preto
com brasão do município em 2D fundida com banho dourado
envelhecido na parte superior ou círculo de de 9 cm para logos ou
dados do evento, a frente base de 7/7/2,5 cm com estatueta
intercambiável. Troféu composto por MDF, resinados e polímero
com pintura automotiva banhos dourados envelhecidos e brasão e
estatuetas em 2 e 3D.

30,000 UND 206,90 6.207,00

15 TROFÉU RESINADO  27 CM
Troféu com 27 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado
na cor preta com 10cm de largura e 8,0 cm altura, sobre esta base
uma placa vazada em material sintético ou mdf ou acrílico na cor

30,000 UN 175,50 5.265,00



Página: 6 / 8

azul metálico ramo com bordas alto relevo e com circunferência de
10,5 cm, acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0
cm, este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido
metalizado na cor dourada com detalhes em azul. . A frente da
haste uma estatueta intercambiável conforme a modalidade.  Na
base Placa para gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde,
amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze. - TROFÉU RESINADO
27 CM
Troféu com 27 cm de altura, base oitavada em polímero metalizado
na cor preta com 10cm de largura e 8,0 cm altura, sobre esta base
uma placa vazada em material sintético ou mdf ou acrílico na cor
azul metálico ramo com bordas alto relevo e com circunferência de
10,5 cm, acima brasão do município este em 2D com 15x 15 x 2,0
cm, este todo em alto relevo com banho dourado envelhecido
metalizado na cor dourada com detalhes em azul. . A frente da
haste uma estatueta intercambiável conforme a modalidade.  Na
base Placa para gravação. O troféu pode vir nas cores, azul, verde,
amarelo, vermelho ou dourado, prata e bronze.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 TROFÉU RESINADO   63 CM

 Troféu com 63 cm de altura. Base 31/17/1,2 cm esta composta por
duas bases, a superior com 27/13/1,8 cm está com inclinação pra
dentro para aparecer melhor a gravação com dados e classificação
do evento. gravado em vinil aço escovado com arte colorida, sobre
esta base um suporte que sustenta uma  haste de 60 cm de altura e
de 22 de largura no pé e 1,8 cm de espessura, cônico e com 31  na
parte superior no centro e cavado na parte superior é pontiagudo,
Ao centro da base um atleta de futebol com  18 cm de altura  este
em 3D com banho dourado envelhecido . Troféu em material
sintético polímero e resinas, também nas cores verde, vermelho,
azul edourado, prateado e bronze. Troféu composto por MDF,
resinados e polímero com pintura automotiva banhos dourados
envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO
63 CM
 Troféu com 63 cm de altura. Base 31/17/1,2 cm esta composta por
duas bases, a superior com 27/13/1,8 cm está com inclinação pra
dentro para aparecer melhor a gravação com dados e classificação
do evento. gravado em vinil aço escovado com arte colorida, sobre
esta base um suporte que sustenta uma  haste de 60 cm de altura e
de 22 de largura no pé e 1,8 cm de espessura, cônico e com 31  na
parte superior no centro e cavado na parte superior é pontiagudo,
Ao centro da base um atleta de futebol com  18 cm de altura  este
em 3D com banho dourado envelhecido . Troféu em material
sintético polímero e resinas, também nas cores verde, vermelho,
azul edourado, prateado e bronze. Troféu composto por MDF,
resinados e polímero com pintura automotiva banhos dourados
envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

30,000 UN 378,10 11.343,00

17 TROFÉU RESINADO   60 CM
Troféu com 60 cm de altura. Base 31/17/1,2 cm esta composta por
duas bases, a superior com 27/13/1,8 cm está com inclinação pra
dentro para aparecer melhor a gravação com dados e classificação
do evento. gravado em vinil aço escovado com arte colorida, sobre
esta base um suporte que sustenta uma  haste de 57 cm de altura e
de 22 de largura no pé e 1,8 cm de espessura, cônico e com 31  na
parte superior no centro e cavado na parte superior é pontiagudo,
Ao centro da base um atleta de futebol com  18 cm de altura  este
em 3D com banho dourado envelhecido . Troféu em material
sintético polímero e resinas, também nas cores verde, vermelho,
azul edourado, prateado e bronze. Troféu composto por MDF,
resinados e polímero com pintura automotiva banhos dourados
envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO
60 CM
Troféu com 60 cm de altura. Base 31/17/1,2 cm esta composta por
duas bases, a superior com 27/13/1,8 cm está com inclinação pra
dentro para aparecer melhor a gravação com dados e classificação
do evento. gravado em vinil aço escovado com arte colorida, sobre
esta base um suporte que sustenta uma  haste de 57 cm de altura e
de 22 de largura no pé e 1,8 cm de espessura, cônico e com 31  na
parte superior no centro e cavado na parte superior é pontiagudo,
Ao centro da base um atleta de futebol com  18 cm de altura  este
em 3D com banho dourado envelhecido . Troféu em

30,000 UN 370,40 11.112,00



Página: 7 / 8

material sintético polímero e resinas, também nas cores verde,
vermelho, azul edourado, prateado e bronze. Troféu composto por
MDF, resinados e polímero com pintura automotiva banhos
dourados envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 TROFÉU RESINADO   57 CM

 Troféu com 57 cm de altura. Base 31/17/1,2 cm esta composta por
duas bases, a superior com 27/13/1,8 cm está com inclinação pra
dentro para aparecer melhor a gravação com dados e classificação
do evento. gravado em vinil aço escovado com arte colorida, sobre
esta base um suporte que sustenta uma  haste de 54 cm de altura e
de 22 de largura no pé e 1,8 cm de espessura, cônico e com 31  na
parte superior no centro e cavado na parte superior é pontiagudo,
Ao centro da base um atleta de futebol com  18 cm de altura  este
em 3D com banho dourado envelhecido . Troféu em material
sintético polímero e resinas, também nas cores verde, vermelho,
azul edourado, prateado e bronze. Troféu composto por MDF,
resinados e polímero com pintura automotiva banhos dourados
envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D. - TROFÉU RESINADO
57 CM
 Troféu com 57 cm de altura. Base 31/17/1,2 cm esta composta por
duas bases, a superior com 27/13/1,8 cm está com inclinação pra
dentro para aparecer melhor a gravação com dados e classificação
do evento. gravado em vinil aço escovado com arte colorida, sobre
esta base um suporte que sustenta uma  haste de 54 cm de altura e
de 22 de largura no pé e 1,8 cm de espessura, cônico e com 31  na
parte superior no centro e cavado na parte superior é pontiagudo,
Ao centro da base um atleta de futebol com  18 cm de altura  este
em 3D com banho dourado envelhecido . Troféu em material
sintético polímero e resinas, também nas cores verde, vermelho,
azul edourado, prateado e bronze. Troféu composto por MDF,
resinados e polímero com pintura automotiva banhos dourados
envelhecidos e brasão e estatuetas em 2 e 3D.

30,000 UN 359,70 10.791,00

19 MEDALHÃO  RESINADO ENVELHECIDO 9,0 CMMedalha corte a laser,
com a opção de 2D estilizado para todas as modalidades esportivas.
Fundo  preto e atletas sobreposto, este com  banho metalizado
dourado, prata e bronze ou fundo acrílico preto de 5 mm, com
atletas sobreposto espelhado de 3 mm ouro, prata e bronze,  com
7,5 ou 9,0 cm de circunferência e espessura de 8mm. Passador de
fita 2,2 cm, fita ouro, prata e bronze, personalizada, gravação em
preto conforme solicitação do departamento de  esporte. No verso
adesivo plastificado com 4 cm de diâmetro com dados e
classificação do evento. - MEDALHÃO  RESINADO ENVELHECIDO 9,0
CMMedalha corte a laser, com a opção de 2D estilizado para todas
as modalidades esportivas. Fundo  preto e atletas sobreposto, este
com  banho metalizado  dourado, prata e bronze ou fundo acrílico
preto de 5 mm, com atletas sobreposto espelhado de 3 mm ouro,
prata e bronze,  com 7,5 ou 9,0 cm de circunferência e espessura
de 8mm. Passador de fita 2,2 cm, fita ouro, prata e bronze,
personalizada, gravação em preto conforme solicitação do
departamento de  esporte. No verso adesivo plastificado com 4 cm
de diâmetro com dados e classificação do evento.

1.200,0 UND 20,40 24.480,00

Total do Participante: 222.317,00

Total Geral: 222.317,00



Página: 8 / 8

Assinatura do Responsável

07/06/2023Santa Terezinha do

Marcia Detofol

PREFEITA MUNICIPAL


